АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OS' 2021 года №

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Суворовский район от 24.12.2021 № 1025

«Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2022 календарный год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании», Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об
образовании», Законом Тульской области от 24.09.2009 № 1336-3TO «О
защите прав ребенка», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об
утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10», постановлением правительства
Тульской области от 06.02.2014 № 45 «Об утверждении Правил
предоставления мер социальной поддержки в организации питания
обучающихся и перечня документов, предоставляемых для их получения»,
постановлением правительства Тульской области от 23.01.2020 № 15 «Об
индексации в 2020 году размера средств на оказание мер социальной
поддержки обучающимся в образовательных организациях, расположенных
на территории Тульской области» и на основании статьи 41 Устава
муниципального образования Суворовский район администрация
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Суворовский район от 24.12.2021 № 1025 «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
на 2022 календарный год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Бесплатное питание в день на одного обучающегося на сумму:

31,32 руб. из средств бюджета Тульской области обучающимся
5 классов;

- 31,32 руб. из средств бюджета Тульской области обучающимся
6-9 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей,
имеющих трех и более деДей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях;

- 65,89 руб. из средств федерального бюджета, бюджета Тульской
области, бюджета муниципального образования Суворовский район (из них:
48,10 руб. средства федерального бюджета, 16,47 руб. средства бюджета
Тульской области, 1,32 руб. средства бюджета муниципального образования
Суворовский район) обучающимся 1-4 классов;

- 20 руб. из средств бюджета муниципального образования
Суворовский район обучающимся из малоимущ их семей, посещающим
группы продленного дня;

- 80 руб. из средств бюджета муниципального образования
Суворовский район обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных
организациях;

- 31,32 руб. из средств бюджета муниципального образования
Суворовский район детям-инвалидам 6-11 классов, обучающимся в
муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением
обучающихся 6-9 классов, являющ ихся детьми из многодетных и приемных
семей, имеющих трех и более детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях;

- 31,32 руб. из средств бюджета муниципального образования
Суворовский район обучающимся 10-11 классов, являющ имися детьми из
многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей;

- 31,32 руб. из средств бюджета муниципального образования
Суворовский район обучающимся 6-11 классов с ограниченными
возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях.».

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Взамен питания в сумме 31,32 рублей на каждый учебный день

родителям (законным представителям) обучающимся 6-11 классов с
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет средств бюджета
муниципального образования Суворовский район в случаях обучения на
дому; освоения общеобразовательных программ в форме дистанционного
обучения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети интернет на официальном сайте
муниципального образования Суворовский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Суворовский пайои Г.В. Сорокин

Исп. Крестиничева О.А.
Тел. 8 (48763) 2-31-88